
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052000072

72

Nº 94, quinta-feira, 20 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003855202118. Objeto: Aquisição de ferragens e acessórios para
montagem de divisórias.. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 20/05/2021 das 08h00 às
10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -

Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00025-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 20/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 19/05/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 2306605970202175.
, publicada no D.O.U de 10/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 18/2021
- para eventual aquisição de OPME, para atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY,
unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores
licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de
tornar mais ágil a fase de habilitação. Novo Edital: 20/05/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, 1º Andar, Ondina, Cep: 40170-115, Campos
Universitario Ondina - SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 20/05/2021 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 19/05/2021) 150247-15223-2020NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066002525202153. Objeto: Registro de Preços - 12/2021 - para eventual
aquisição de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO , para atender as necessidades do HOSPITAL ANA
NERY, e unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais:
Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código
SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a
fim de tornar mais ágil a fase de habilitação. . Total de Itens Licitados: 61. Edital: 20/05/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, 1º Andar,
Ondina, Cep: 40170-115, Campos Universitario, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir de
20/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/06/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Nucleo de Licitação

(SIASGnet - 19/05/2021) 150247-15223-2021NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021 - UASG 158300 - IF GOIANO - MHOS

Nº Processo: 23070.059385/2020-45.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO.
Contratado: 15.362.598/0001-36 - X- OFFICE SERVI LTDA. Objeto: Aquisição de móveis
planejados em mdf e em madeira biossintética com fornecimento de materiais,
instalação e manutenção, visando atender às necessidades da universidade federal de
catalão..
Fundamento Legal: . Vigência: 20/05/2021 a 20/05/2022. Valor Total: R$ 156.560,00.
Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2021).

EDITAL Nº 6, 19 DE MAIO DE 2021

Homologação do Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professores Substitutos

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março
de 2018 e a Portaria MEC nº 2.119, de 10 de dezembro de 2019, conforme o disposto
na Portaria nº 001/2019/UFCAT, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de
09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo seletivo
simplificado para contratação de professores substitutos, objeto do Edital Geral nº
03/2021, publicado no D.O.U de 07/04/2021 e Edital Específico nº 04/2021, publicado
no D.O.U de 08/04/2021:

Área do Concurso: Logística, Gestão da Cadeia de Suprimentos e Gestão de
Projetos / UA de Engenharia; exercício: Catalão/GO. Candidatas Aprovadas: 1ª- Lays
Capingote Serafim da Silva, média: 8,03; 2ª- Luana Coelho de Morais, média: 7,67.
(Processo nº 23070.017823/2021-89)

ROSELMA LUCCHESE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL Nº 44, DE 18 DE MAIO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR ALTERAÇÃO dO
EDITAL Nº 36/2021

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que constam do ofício nº 22/2021, processo SEI
nº 23067.018460/2021-52; ofício nº 23/2021, processo SEI nº 23067.018629/2021-70;
ofício nº 24/2021, processo SEI nº 23067.018634/2021-82, resolve:

Alterar/Retificar, na forma abaixo, o Edital nº 36/2021, publicado no DOU
de 30/04/2021, seção 3, páginas 82 a 84, referente ao concurso público para professor
do magistério superior, para os setores de estudo Engenharia de Software, Redes de
Computadores e Sistemas de Computação, do Campus da UFC em Itapajé:

1. alterar de Ciências da Computação (CAPES) para Ciências da Computação
(CAPES) ou Engenharias IV (CAPES), ampliando a área do doutorado, constante do
quadro do item 2, para todos os setores de estudo acima mencionados;

2. retificar de 1563 para 563 o número da Rua Coronel Estanislau Frota,
referente ao endereço da secretaria, constante do item 3.

CÂNDIDO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153045 - UFC

Número do Contrato: 53/2019.
Nº Processo: 23067.013099/2018-78.
Pregão. Nº 53/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
14.728.474/0001-69 - JOSEMIRIA MIRANDA SILVA SANTANA. Objeto: A vigência do
contrato original fica prorrogada por 12 (doze) meses. (cf. Ofício
109/2021/deam/preesp/ufcinfra/reitoria (1911203) e ofício
880/2021/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria(1937686), passando a ter vigência
de 21/06/2021 a 21/06/2022. Processo SEI 17487/2021-23.. Vigência: 21/06/2021 a
21/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 105.559,81. Data de Assinatura:
19/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2021).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO
DIVISÃO DE CONCURSOS E PROVIMENTOS

EDITAL Nº 45, DE 19 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -

Campus da UFC em Fortaleza e em Sobral, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 22/2021 40h Curso de Jornalismo / Instituto de Cultura e Arte Práticas Jornalísticas 1º Isabel Sant'anna de Andrade
2º Erilene Firmino da Silva
3º Isabelle Azevedo Ferreira
4º Fábio Ronaldo da Silva

. 24/2021 20h Curso de Medicina / Campus da UFC em Sobral Geriatria / Internato 1º Wallena Cavalcante Brito

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 153048

Nº Processo: 23068056550202056 . Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra
Institucional) para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às
necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo dos campi de
Goiabeiras e Maruípe (Vitória-ES, Itens 01 a 35), de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens
36 a 60) e de São Mateus-ES (Itens 61 a 115). Total de Itens Licitados: 00085. Fundamento
Legal: Art. 17º da Lei nº 12.512 de 14/10/2011.. Justificativa: Considerando o disposto no
art. 17 da Lei nº 1251/2011; Resolução nº 50/2012, Decreto nº 8.293/14, IN nº 02/2018.
Declaração de Dispensa em 17/05/2021. AMELIA LOPES LIMA. Ordenadora de Despesas.
Ratificação em 18/05/2021. GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE. Pró-reitor de Assuntos
Estudantis e Cidadania. Valor Global: R$ 595.491,76. CPF CONTRATADA : 020.221.647-09
JOAO NILSON DOS SANTOS RODRIGUES. Valor: R$ 2.566,00. CNPJ CONTRATADA :
09.166.343/0001-03 COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA
DO ESPIRITO SANTO. Valor: R$ 354.147,80. CNPJ CONTRATADA : 13.597.960/0001-22
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO. Valor: R$ 139.126,40. CPF CONTRATADA :
150.288.477-11 FRANCIELE LACERDA LOPES. Valor: R$ 18.151,56. CNPJ CONTRATADA :
27.178.359/0001-00 COOPERATIVA DE LATICINIOS SELITA. Valor: R$ 81.500,00

(SIDEC - 19/05/2021) 153046-15225-2021NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23068.021128/2015-12.
Pregão. Nº 52/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 05.659.153/0001-69 - ARGA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual. Vigência: 07/06/2017 a 07/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
55.990,00. Data de Assinatura: 18/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 52/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação por registro de preços de serviços de
tecnologia da informação e comunicação de licenças acadêmicas perpétuas de softwares
necessários para suporte a sistemas, com serviço de suporte de produção 24x7 direto do
fabricante por 12 (doze) meses.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2021) 153046-15225-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-20T01:53:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




